diuinam, & in lib. 1. de octo animarum, v. 3. dicitur quamlibet animæ facultatem participare diuino quodam corpore præter illa, quæ elementa appellatur, neque præcipue animæ formam animam, vel oēs animæ esse à natura abiunctam, quod igitur mentem humanam vocet diuinam, nullius momenti est ostendendum eam non esse formam informantem, sed abiunctam à materia. R. O. aut, cur Arist. oēs animæ partes, & oēs formas nales appellauerit diuinam, est illa, quæ ex eius verbis sumitur in contextu 1. o. lib. de Cælo, ubi enim dicitur rebus omnibus à Deo cōiēdi: *omnibus autem, his quædem clarius, illis verò obscurius, qualibet enim res illud quod est, est per participationem perfectionis diuinæ, sed ea participatio est inæqualis, quoniam aliter res magis, aliter minus ad diuinam perfectionem accedunt.* Quis igitur esse cuique res tribuitur à forma, quælibet forma dicitur diuina, quatenus est imago alicuius gradus perfectionis diuinæ, ideo non male à Platone dictum est, omnia ex duobus principijs consistere, ex ente, & non ente, per ens enim Deum significabat per non ens verò primam materiam, quæ sit ex materia & forma consistere, sit consistere ex materia, & Deo. Solet et Arist. aliqui d. appellare diuinam comparatione rerum ignobiliorum, ut in primo Phylisoco prædicto formam vocat diuinam. Et respectu materiam quæ appentur, & in c. 3. li. 2. de ortu animarum, oēs animæ facultatem diuinam vocat respectu elementorum, & rerum animæ expertum, maxime igitur homini hæc appellatio conuenit, quia omnium sublunarium corporum præstantissimum est, & proximè oium ad Deum accedit, quid igitur mirum, si Arist. dixit substantiam hominis esse diuinam, & oēs formæ diuini esse sapere, & intelligere? applo enim diuini apud Arist. non denotat abiunctionem à materia. Ad nonum ex context. 5. 1. 2. Metaphys. responsio sumitur ex ipsis Arist. verbis in eodem loco, & ex Alex. interpretatione, quæ plana, & facilis est, aduersarij namque verba Arist. tum mutilata in medium afferunt, tum perperè interpretantur, citant enim verba hæc. *An oēs non habens materiam est indiuisibile, quæ admodum humanus intellectus, & subtrahit sequentia illa, aut quæ compositorum est, in aliquo tempore se hēt.* Dico igitur Arist. his verbis primum intellectum cum humanum non in eo comparare quod careat materia, sed in eo quod intelligat obiectum totum simul & indiuisibile, neque dicere humanum intellectum ita se habere sed aliquo tempore, adeo ut talis semper sit primus intellectus, qualis aliquo tempore est intellectus humanus, quod si putaret Arist. humanum intellectum esse formam abiunctam à materia ut illi uolent, certe non dixisset ipsum aliquo tempore tale esse, sed oēs tempore, qui si non dar esse, esse tamen per materia abiunctus, licet corpori adsistat. Est igitur sensus verborum talis: oēs non habens materiam est indiuisibile, quæ admodum humanus intellectus aliquo tempore se habet, est enim quicquid eius intelle-